
MÊS ORÇADO ARRECADADO EXCESSO EXCESSO ACUMULADO 

Janeiro 9.334.583,33                 9.645.738,49                311.155,16              311.155,16                            

Fevereiro 9.334.583,33                 10.141.250,38              806.667,05              1.117.822,21                         

Março 9.334.583,33                 13.524.965,99              4.190.382,66          5.308.204,87                         

Abril 9.334.583,33                 10.299.192,79              964.609,46              6.272.814,33                         

Maio 9.334.583,33                 10.047.572,27              712.988,94              6.985.803,27                         

Junho 9.334.583,33                 16.270.423,90              6.935.840,57          13.921.643,84                       

Julho 9.334.583,33                 12.487.608,99              3.153.025,66          17.074.669,50                       

Agosto 9.334.583,33                 9.367.664,23                33.080,90                17.107.750,40                       

Setembro 9.334.583,33                 9.159.693,42                174.889,91‐              16.932.860,49                       

Outubro 9.334.583,33                 12.346.293,62              3.011.710,29          19.944.570,78                       

Novembro 9.334.583,33                 10.025.840,61              691.257,28              20.635.828,06                       

Dezembro 9.334.583,37                 16.852.520,57              7.517.937,20          28.153.765,26                       

Total 112.015.000,00            140.168.765,26            28.153.765,26        28.153.765,26                      

CRÉDITO DO EXCESSO UTILIZADO

SALDO DO CRÉDITO DO EXCESSO

FONTE VALOR DO SUPERAVIT VALOR UTILIZADO

SUS 897.603,35                    471.165,39                   

RPPS 1.052.769,62                 1.052.769,61               

PROPRIO LEGISLATAIVO 232.570,85                    170.000,00                   

FMAS ‐ UNIÃO 322.862,88                    114.407,37                   

TOTAL 2.505.806,70                 1.808.342,37               

PRESTAÇÃO DE CONTAS 2022

ITEM 49 ‐ RESOLUÇÃO TCE‐PE 190/2022

QUADRO DETALHADO COM O VALOR DO SUPERAVIT FINANCEIRO

DEDUÇÃO DE CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS ‐                                                                               

BOM JARDIM 2022

‐                                                                               

28.153.765,26                                                           

CRÉDITO DO EXCESSO A SER UTILIZADO 28.153.765,26                                                           

DEMONSTRATIVO DA APURAÇÃO DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO VERIFICADO NO

PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO VERIFICADO 28.153.765,26                                                           

(Em conformidade com o art. 43, § 1º, inciso II e §§ 3º e 4º da Lei Federal nº 4.320/64)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 FR
A

N
C

ISC
O

 D
A

 SIL
V

A
 N

E
T

O
, W

IL
M

A
R

 PIR
E

S B
E

Z
E

R
R

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: a312db35-5cac-4d66-a4aa-6a5fed33b439


